МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ГЛАЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ ГЛАЗОВСКАЯ СОШ)

ул. КАРАХАНЯНА, дом 26, с. ГЛАЗОВКА, 298220, тел. 8(36557) 6-26-54

E-MAIL: lenino_glazovka@crimeaedu.ru

ОГРН 1149102181799 ИНН/КПП 9111009541/911101001

                                                     ПРИКАЗ                                              № 03

09.01.2024 г.

с. Глазовка

Об организации бесплатного

 питания обучающихся льготной

категории  МБОУ Глазовская СОШ

на II  полугодие  2023-2024 учебного года

В целях обеспечения обучающихся образовательных организаций Ленинского района

горячим питанием в 2024 году, руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года

№ 273-фз «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря

1996 года №159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Указа Президента РФ от 05 мая 1992 года № 431 «О мерах по социальной

поддержке многодетных семей», Законом Республики Крым от 9 декабря 2021 г. № 242-

ЗРК/2021 «О бюджете  Республики Крым на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

(с изменениями), Законом Республики Крым от 21 августа 2014 г. № 54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», постановлением Администрации Ленинского

района от 11 января 2016 года № 3 «Об утверждении Порядка установления, внесения и

расходования родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных

организациях Ленинского района, реализующих образовательные программы дошкольного

образования»,  приказа МБОУ Глазовская СОШ от 19.01.2015 г. № 04 «Об утверждении

Положения об организации питания в МБОУ Глазовская СОШ», на основании Постановления

Администрации Ленинского района Республики Крым от 31 октября 2024 г. № 880  «Об

организации питания обучающихся и воспитанников образовательных организаций Ленинского

района Республики Крым в 2024 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать бесплатное двухразовое питание (завтрак и обед) для учащихся,

отнесенных к льготной категории: дети из многодетных семей, дети из

малообеспеченных семей, дети с ОВЗ, дети, лишенные родительского попечения, дети

граждан Российской Федерации, призванных на территории Ленинского района

Республики Крым на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской

Федерации», граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы с

Министерством обороны Российской Федерации в действующих воинских частях

Министерства обороны Российской Федерации, расположенных на территории

Республики Крым и города Федерального значения Севастополя, участвующих в

mailto:lenino_glazovka@crimeaedu.ru

специальной военной операции, в том числе находящихся на лечении вследствие

ранения (военной травмы), уволенных с военной службы вследствие ранения (военной

травмы) (далее – участники СВО) за счет средств бюджета муниципального образования

Ленинский район с учетом соблюдения среднесуточных наборов пищевых продуктов

(среднемесячная стоимость питания на одного ребенка должна составлять не более 60

руб.(завтрак) и 75 руб. (обед), в пределах выделенных средств образовательным

учреждениям,  с  09 января 2024 года.

2. Утвердить список обучающихся льготной категории  с 09 января 2024 года

№ п/п ФИО Класс Завтрак Обед Категория

1.  Девяткина Ксения Марковна
Удостоверение родителей: Девяткина

Ольга Олеговна № 35300 с 28.04.2022 г.

по 30.06.2024 г.

1 + + ребенок из

многодетной семьи

2.  Иконин Виталий  Михайлович
Удостоверение родителей: Иконина

Светлана Владимировна

№ 14616 с 25.06.2021 г. по 08.04.2032 г.

1 + + ребенок из

многодетной семьи

3.  Косякова София Александровна
Удостоверение родителей: Косякова

Зубайда Розахуновна № 17779 с

27.12.2017 г. по 13.03.2029 г.

1 + + ребенок из

многодетной семьи

4.  Махмудов Эмир Мамирович
Удостоверение родителей: Махмудова

Наргиза Мамировна № 780 с 01.03.2016 г.

по 25.08.2026 г.

1 + + ребенок из

многодетной семьи

5.  Петух Алёна Максимовна
Удостоверение родителей: Лысенко

Марина Владимировна № 56255 с

15.05.2023 г. по 06.09.2030 г.

1 + + ребенок из

многодетной семьи

6.  Синишенко Артём  Васильевич
Удостоверение родителей: Синишенко

Татьяна Дмитриевна № 57071 с 06.07.2023

г. по 30.06.2025 г.

1 + + ребенок из

многодетной семьи

7.  Степко Симона Игоревна
Удостоверение родителей: Морозова

Ольга Владимировна № 9733 с 29.11.2016

г. по 07.02.2025 г.

1 + + ребенок из

многодетной семьи

8.  Арбузов Аким Константинович

Удостоверение учащегося: № 66939, с

08.07.2020 г. по 07.07.2023 г.

Удостоверение родителей: Арбузова

Гульшен Надыровна № 7672 с 30.09.2016

г. по 07.07.2023 г.

4 + + ребенок из

многодетной семьи

9.  Защёлкина Елизавета Максимовна

Удостоверение учащейся: № 55895 с

02.09.2019 г. по 30.10.2029 г.

Удостоверение родителей: Защелкина

Надежда Игоревна, № 17778 с 27.12.2017

г. по 30.10.2029 г.

4 + + ребенок из

многодетной семьи

10.  Земляк Анна Александровна

Удостоверение учащегося: № 66937 с

08.07.2020 г. по 05.11.2028 г.

Удостоверение родителей: Земляк Татьяна

Борисовна № 15133 с 25.07.2017 г. по

05.11.2028 г.

4 + + ребенок из

многодетной семьи

11.  Иконина Анна Михайловна

Удостоверение учащегося: № 55844 с

02.09.2019 г. по 22.12.2030 г.

Удостоверение родителей: Иконина

4 + + ребенок из

многодетной семьи

Светлана Владимировна

№ 14616 с 25.06.2021 г. по 08.04.2032 г.

12.  Иконин Всеволод Михайлович

Удостоверение учащегося: № 55843 с

02.09.2019 г. по 22.12.2030 г.

Удостоверение родителей: Иконина

Светлана Владимировна

№ 14616 с 25.06.2021 г. по 08.04.2032 г.

5 + + ребенок из

многодетной семьи

13.  Косякова Елена Александровна

Удостоверение учащегося: № 99377 с

28.09.2022 г. по 30.11.2030 г.

Удостоверение родителей: Косякова

Зубайда Розахуновна № 17779 с

27.12.2017 г. по 13.03.2029 г.

5 + + ребенок из

многодетной семьи

14.  Лысенко Тимофей Анатольевич 5 + + ребенок из

многодетной семьи

15.  Махмудова Самира Мамировна

Удостоверение учащегося: № 74789 с

03.12.2020 г. по 25.08.2026 г.

Удостоверение родителей: Махмудова

Наргиза Мамировна № 780 с 01.03.2016 г.

по 25.08.2026 г.

5 + + ребенок из

многодетной семьи

16.  Малай Марина Анатольевна

Удостоверение учащейся: № 61795 с

23.12.2019 г. по 25.01.2023 г.

Удостоверение родителей: Малай Татьяна

Анатольевна № 7653 с 30.09.2016 г. по

04.07.2020 г.

5 + + ребенок из

многодетной семьи

17.  Быховец Илья Андреевич

Удостоверение учащегося: № 99230 с

28.09.2022 г. по 19.04.2022 г.

Удостоверение родителей: Быховец Ольга

Петровна № 48816 с 28.09.2022 г. по

19.04.2023 г.

6 + + ребенок из

многодетной семьи

18.  Защелкин Михаил Андреевич

Удостоверение учащейся: № 36100 с

27.12.2017 г. по 03.01.2027 г.

Удостоверение родителей: Защелкина

Надежда Игоревна, № 17778 с 27.12.2017

г. по 30.10.2029 г.

6 + + ребенок из

многодетной семьи

19.  Земляк Вадим Александрович

Удостоверение учащегося: № 42231 с

06.08.2018 г. по 05.11.2028 г.

Удостоверение родителей: Земляк Татьяна

Борисовна № 15133 с 25.07.2017 г. по

05.11.2028 г.

6 + + ребенок из

многодетной семьи

20.  Косяков Марат Александрович

Удостоверение учащегося: № 99376 с

28.09.2022 г. по 13.03.2029 г.

Удостоверение родителей: Косякова

Зубайда Розахуновна № 17779 с

27.12.2017 г. по 13.03.2029 г.

6 + + ребенок из

многодетной семьи

21.  Аграновский Александр Сергеевич

Удостоверение учащегося: № 81103 с

18.08.2021 г. по 08.05.2025 г.

Удостоверение родителей: Приходько

Юлия Павловна № 17248 с 18.08.2021 г.

по 25.09.2025 г.

6 + + ребенок из

многодетной семьи

22.  Земляк Артем Александрович

Удостоверение учащегося: № 29272 с

7 + + ребенок из

многодетной семьи

25.07.2017 г. по 05.11.2028 г.

Удостоверение родителей: Земляк Татьяна

Борисовна № 15133 с 25.07.2017 г. по

05.11.2028 г.

23.  Морозов Артем Геннадьевич

Удостоверение учащегося: № 18748 с

29.11.2016 г. по 07.02.2025 г.

Удостоверение родителей: Морозова

Ольга Владимировна № 9733 с 29.11.2016

г. по 07.02.2025 г.

7 + + ребенок из

многодетной семьи

24.  Черная Александра Витальевна

Коллегиальное заключение МПМПК

Ленинского района Республики Крым от

09.03.2021 г. № 4

7 + + ребенок с ОВЗ

25.  Кудинова София Сергеевна
Удостоверение родителей: Кудинова

Кристина Александровна  №19793 с

21.09.2021 г. по 08.12.2023 г.

7 + + ребенок из

многодетной семьи

26.  Лебедева Альбина Витальевна
Справка № 1778 от____

7 + + СВО

27.  Кривченко Дарина Артемовна

Справка ФКУ «ГБ МСЭ  по г. Москве»

Минтруда России Бюро № 3 – филиал

ФКУ «ГБ МСЭ по г. Москве» Минтруда

России № 0077056

8 + + Ребенок-инвалид

28.  Арбузов Сергей Константинович

Удостоверение учащегося: № 14618, с

30.07.2016 г. по 07.07.2023 г.

Удостоверение родителей: Арбузова

Гульшен Надыровна № 7672 с 30.09.2016

г. по 07.07.2023 г.

9 + + ребенок из

многодетной семьи

29.  Косякова Нелли Александровна

Удостоверение учащегося: № 36106 с

27.12.2017 г. по 30.01.2027 г.

Удостоверение родителей: Косякова

Зубайда Розахуновна № 17779 с

27.12.2017 г. по 13.03.2029 г.

9 + + ребенок из

многодетной семьи

4. Назначить ответственное лицо за организацию горячего питания завхоза школы Сейдаметову

Э.Р. с возложением на нее обязанностей по ведению документации отчетности, по

своевременной заявке и получению горячих обедов обучающимися.

     5. Классным руководителям (1-10 классов), организовать информационно-просветительскую

работу для родителей с целью привлечения внимания к проблеме формирования у

подрастающего поколения  потребности в правильном питании и создания оптимального

режима питания учащихся в течение года.

        6. Медсестре школы: Кривородько Е.В.

6.1. Активизировать работу по систематическому обновлению стендов по питанию.

6.2. Усилить контроль за работой по обеспечению учащихся качественным питанием,

поступающими продуктами питания и графиком их поставки, соблюдением

перспективного меню и рационов питания для обучающихся в соответствие с

СанПин 2.4.5.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях

начального и среднего профессионального образования».

6.3. Активизировать работу бракеражной комиссии и комиссии общественного контроля с

привлечением родительской общественности за организацией качественного

питания учащихся.

           6.4. Обеспечить предоставление отчетности по питанию в МКУ «Центр ФХО деятельности

муниципальных учреждений образования Ленинского района Республики Крым»

ежемесячно 1-3 числа, следующего за отчетным.

      7. Повару школы Поляковой Т.В.:

7.1.  Обеспечить условия хранения транспортировки, сроков реализации пищевых продуктов

и готовой пищи, обработки плодоовощной продукции; наличие сопроводительных

документов, подтверждающих качество и безопасность.

7.2. Ежеквартально предоставлять «Центр ФХО деятельности муниципальных учреждений

образования Ленинского района Республики Крым» для сверки книги складского учета.

8. Делопроизводителю Драгон Г.В.:

8.1. Обеспечить контроль достоверности предоставленного отчета по питанию.

9. Ответственному за работу с сайтом школы секретарю Одрин Т.А. активизировать работу по

систематическому обновлению разделов «Школьное питание» на сайте учреждения в

течение 2024 года.

10. Завхозу школы Сейдаметовой Э.Р.

10.1.  Продолжить работу по укреплению материально-технической базы пищеблока.

10.2. Повысить ответственность за неукоснительное соблюдение санитарного законодательства в

том числе:

- наличие условий для соблюдения гигиенических навыков и питьевого режима персоналом

и учащимися.

             10.3.Усилить контроль за проведением дезинфекционных обработок на пищеблоке,

своевременной санитарной очистки территории школы, регулярного вывоза мусора пищевых и

бытовых отходов.

                    11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор школы:        Лейман Л.Е.

С приказом ознакомлены:

№ п/п ФИО ПОДПИСЬ

1.  Алиева Сусанна Рустамовна

2.  Яковенко Ангелина Викторовна

3.  Жукова Викторина Валентиновна

4.  Кудрицкая Яна Александровна

5.  Чернокалова Елена Александровна

6.  Кравец Ольга Дмитриевна

7.  Драгон Галина Викторовна

8.  Кривородько Екатерина Витальевна

9.  Сейдаметова Эльвира Рустемовна

10.  Одрин Татьяна Александровна

11.  Полякова Татьяна Владимировна

12.  Коротаева Алла Михайловна